
 
Revisionskontoret PROJEKTPLAN 1 (5) 
Region Jämtland Härjedalen 2022-12-13 Dnr: REV/13/2022 
 
Leif Gabrielsson 
Revisionsdirektör 
Tfn: 063-147528 
 

 
 
 

 
 
 
 
Projektplan för grundläggande granskning av Regionala utvecklings-
nämnden 2022 
 
 

1 BAKGRUND 

Regionens revisorer granskar årligen i den omfattning som följer av god revisionssed all 
verksamhet som bedrivs inom styrelsen och nämndernas verksamhetsområden. Reviso-
rerna prövar om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är 
tillräcklig. 

Nämnderna ska var och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet 
med de mål och riktlinjer som fullmäktige bestämt, samt att de föreskrifter som gäller för 
verksamheten följs. Nämnden ska även se till att den interna kontrollen är tillräcklig och 
att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredställande sätt. 

Den grundläggande granskningen genomförs varje år och är till sin karaktär en löpande 
insamling av fakta och iakttagelser. 

Iakttagelser föregående år (2021) som har betydelse för granskningens inriktning   

I den grundläggande granskning som genomfördes av verksamhet 2021 framkom brister 
vad avser nämndens följsamhet till regionens styrmodell. Detta då delar av fullmäktiges 
strategiska mål inte uttolkats av nämnden. Det var också svårt att bedöma måluppfyllel-
sen då flera av nämndens mål inte var konkretiserade eller mätbara utan formulerade 
som mer av uppdrag som inte innebar någon utmaning för verksamheten att nå. Beslut av 
åtgärder vid rapportering av målavvikelser saknades hos nämnden under året.  
 
Det framkom också att nämnden hade haft en bristfällig uppföljning och kontroll av kol-
lektivtrafikfrågor då dokumentation saknas i handlingar och information i protokoll av 
hur nämnden ansåg att verksamheten fungerat. Nämnden hade enbart erhållit muntlig 
information förutom en länk till protokoll från utskottet för kollektivtrafikfrågor. 
Det framkom även nämndens internkontrollplan fastställdes sent under året och inte följ-
des upp enligt regionens internkontrollreglemente. 
 

Förhållande under innevarande år (2022) som påverkar inriktningen 

Under 2022 har flera nya chefer anställts inom nämndens förvaltning.  

 

Ovanstående iakttagelser kommer att följas upp som en del av den grundläggande 
granskningen. 
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2 SYFTE 

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge underlag för revisorerna att uttala 
sig om verksamheten skötts på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt 
samt om den interna kontrollen varit tillräcklig. 

Revisionsfrågor 

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor:  

Styrning, uppföljning och kontroll 
• Har nämnden antagit en verksamhetsplan och budget för sin verksamhet? 
• Finns resultatmål för nämndens ekonomi och verksamhet som utgår från full-

mäktiges viljeinriktning och prioritering? 
• Har nämnden haft en regelbunden uppföljning och rapportering av ekonomi och 

verksamhet i enlighet med styrmodellen? 
• Har nämnden fattat beslut om åtgärder vid avvikelser från budget och resul-

tatmål? 
• Har nämnden bedrivit ett systematiskt arbete med risker utifrån en fastställd in-

ternkontrollplan? 
• Har nämnden vidtagit åtgärder utifrån föregående års grundläggande gransk-

ning? 

Måluppfyllnad 
• Når nämnden fastställda mål för verksamhet och ekonomi? 
• Har nämnden ett ekonomiskt resultat förenligt med budget? 

3 AVGRÄNSNING 

Granskningen har avgränsats till verksamhetsåret 2022. Nämndens räkenskaper omfattas 
inte av denna granskning då de granskas i samband med regionens bokslut. 

4 REVISIONSKRITERIER 

Uppfylls kraven i:  

• Kommunallagen (2017:725) 
• Reglemente för regionala utvecklingsnämnden 2019-2022 
• Regionplan och budget 2022-2024 (RS/261/2021) 
• Regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan och budget 2022 
• Reglemente och riktlinje för intern kontroll och styrning (RS/598/2018) 
• Regler för planering och uppföljning av Region Jämtland Härjedalens styrmo-

dell (RS/101/2015) 
• Fullmäktigebeslut 

5 ANSVARIG NÄMND/STYRELSE 

Ansvarig nämnd är regionala utvecklingsnämnden 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/kommunallag-2017725_sfs-2017-725
https://diariet.regionjh.se/diariet/case.aspx?caseid=72234
https://diariet.regionjh.se/diariet/Case.aspx?caseid=58725
https://diariet.regionjh.se/diariet/case.aspx?caseid=35801
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6 METODER 

Granskningen omfattar dokumentstudier av nämndens verksamhetsplan, protokoll, de-
lårs- och årsrapporter m.m. Därtill kan t.ex. hearing, intervjuer, inhämtning av skriftliga 
svar på frågor komma att ske. 
 
Substansgranskning utförs för att i erforderlig omfattning verifiera gjorda utsagor samt 
att system och rutiner fungerar på avsett sätt. 

7 PROJEKTORGANISATION 

Ansvarig projektledare vid regionens revisionskontor är Leif Gabrielsson, revisionsdirek-
tör. 

8 PRÖVNING AV YRKESREVISORNS OBEROENDE 

En prövning har gjorts och det finns inga omständigheter som bedöms kan rubba förtro-
endet för den sakkunniges oberoende och integritet (Bilaga 1). 

9 RESURSER 

Projektet genomförs av regionens revisionskontor. 

10  INTRODUKTION OCH AVRAPPORTERING 

Granskningen genomförs löpande under året och beräknas kunna slutföras i mars 2023. 

Granskningen introduceras genom att beslutad projektplan skickas för kännedom till 
nämnden och berörd förvaltningschef. 

Avrapportering sker dels i skriftlig form, dels i muntlig form till de förtroendevalda revi-
sorerna, nämnden/styrelsen och verksamhetsansvariga. Den skriftliga rapporteringen 
skall upprättas med följsamhet till SKYREVs rekommendation om dokumentation av re-
visionsprojekt (R1 och R4). 

Rapporten utgör underlag för ansvarsprövningen för år 2022 samt för revisorernas risk-
bedömning för kommande revisionsår. 

11  KVALITETSSÄKRING 

Uppgiftslämnare och berörd chef kommer att ges möjlighet att faktagranska och lämna 
synpunkter på rapportutkast innan rapporten fastställs. 

Projektledaren svarar för kvalitetssäkring gentemot uppgiftslämnare och av de insam-
lade uppgifter som används i analysen. Projektledaren har det primära ansvaret för att 
den analys och de bedömningar och förslag som förs fram är tillräckligt underbyggda. 
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